
jediný český výrobce šetřičů vody

watersavers rodina

1 5 9

2 3 4

76 8

156784

45667

- 50 % - 50 %

- 70 %

- 50 %

1 neplatíte vodné za zbytečnou vodu. 
2 šetříte spodní vody na horší časy.
3 šetříte čerpadlo i elektřinu.
4 šetříte energie na ohřev vody.
5 šetříte bojler. ve stejném množství vody se osprchuje více lidí.  
6 snižíte emise o cca 10 % (= topení + ohřev vody).
7 stačí menší a levnější akumulační nádrž.
8 stačí o třetinu až polovinu menší solární panel na ohřev vody.
9 nižší vodné = nižší stočné. neplýtváte vodou ani energií.

>  Úspora vody až 50 %
>  Nižší účty za ohřev vody až o 70 %
>  Méně vypouštění CO2

 do ovzduší



JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

101 tipů jak šetřit vodu

Domácnost

1. Určete si na pití jednu skleničku na každý den. To sníží množství skleniček k umývání.

2. Ohřívač vody nainstalujte blízko vodovodní baterii. Nemusíte potom čekat dlouho na 

teplou vodu a vypouštět při tom zbytečně studenou.

3. Pokud omylem upustíte ledové kostky na zem. Nevyhazujte je do dřezu, dejte je raději 

k velké rostlině (tak aby vám nezmrzla). 

4. Pokud můžete, vodu kterou jste použili na umývání ovoce a zeleniny použijte na 

zalivku pokojových rostlin.

5. Pračku nepouštějte poloprázdnou. Naplňte ji pořádně dle výrobku.

6. Tmavé prádlo obecně perte na nižší teplotu. Ušetříte za energie a prádlo si zachová 

delší dobu svou původní barvu.

7. Pračku vybírejte i podle spotřeby vody. Některé dokáží ušetřit hodně vody.

8. Pokud to situace dovolí, můžete využívat i šedou vodu z domácnosti. Zpravidla na 

zavlažování zahrady.

9. Na všechny vodovodní baterie si nainstalujte šetřiče vody. My máme skvělé, které při 

stejném komfortu šetří více než konkurenční.

10. Papírové kapesníčky patří do koše, nesplachujte je v toaletě.

11. Prokapává vám vodovodní baterie. Kapka za sekundu udělá klidně 20 litrů denně. 

Opravte to hned.

12. Vodu kterou odpouštíte při čekání na teplou můžete zachytit a zalít s ní květiny.

13. Naučte děti správně zavírat vodovodní kohoutky.

14. Můžete s dětmi hrát zábavné hry u kterých je naučíte vodu šetřit.

15. Kontrolujte pravidelně svůj vodoměr a stavy zapisujte. Snadno tak odhalíte nechtěné 

protékání vody.

16. Vyhněte se hračkám, které vyžadují neustálý proud vody.

17. Pokud na opravu protékajícího zařízení nestačíte sami, zavolejte instalatéra.

18. Ručníky používejte opakovaně.

19. Izolujte všechno potrubí na TUV, nebudte muset odpouště tolik studené vody.

20. Psa lze opláchnout na trávníku venku místo ve vaně.

21. Starou vodu z akvária použijte na závlahu pokojových rostlin. Je plná živin a skvěle 

rostlinky přihnojí.

22. Starou vodu z misky pro domácí mazlíčky vylijte ke keříku nebo stromečku namísto do

záchodu.

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#pro-umyvadla-a-drezy
http://www.watersavers.eu/


JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

23. Zvažovali jste jak využít odpadový kondenzát (vodu) za klimatizace?

24. Ví zákazníci/zaměstnanci komu zavolat když vidí protékající kohoutek/toaletu? Dejte 

tam cedulku s kontaktem.

25. Zelená střecha nejenom šetří energie a vytváří v létě příjemné mikroklima, ale zadržuje 

také vodu.

Kuchyně

26. Při umývání nádobí nenechávejte vodu téct. Naplňte si jeden dřez, kde nádobí budete 

umývat a v druhém oplachujte.

27. Kvalitní myčka nádobí většinou ušetří vodu i energii. Je to však vykompenzováno její 

pořizovací cenou.

28. U nových modelů myček můžete snížit oplach. Nové modely jsou totiž účinější v mytí.

29. Pánve a hrnce nechte nejdříve odmočit, místo toho abyste je umývali pod tekoucí 

vodou.

30. Nesplachujte zbytky jídla. Raději je zkompostujte (neplatí to pro to co by mohli 

navštěvovat hlodavci).

31. Ovoce a zeleninu můžete umýt v míse nebo hrnci namísto pod tekoucí vodou.

32. Nerozmrazujte jídlo pod tekoucí vodou. Přesuňte jídlo dostatečně dopředu z mrazáku 

do lednice, je to bezpečnější pro zdraví a levnější.

33. V létě mějte džbánek se studenou vodou v lednici. Nemusíte dopouštět tolik vody 

abyste se ke studené dostali.

34. Nezapomeňte, že vodu z uvařené zeleniny můžete použít jako základ na chutnou 

polévku.

35. Jídlo vařte v přiměřeném množství vody.

36. Vyberte hrnec o správné velikosti. Ve velkých hrncích často ohříváme zbytečně moc 

vody.

37. Když kupujete novou myčku podívejte se na spotřebu její vody a porovnejte to 

s ostatními.

38. Myčku naplňte pořádně než jí pustíte.

39. Chcete-li si uvařit čaj napusťte vodu nejdříve do hrníčku a následně do konvice. Budete

ohřívat jenom to co spotřebujete. 

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://www.watersavers.eu/


JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

Koupelna

40. Pokud vaše puštěná sprcha naplní 10 litrový kbelík dříve než za 45 vteřin, je potřeba 

instalovat sprchový regulátor, nebo šetřící sprchovou hadici.

41. Zkraťte si pobyt ve sprše o minutu denně a za měsíc ušetříte klidně 250-500 l.

42. Pořiďte si jednoduchý časovač do sprchy (malé přesýpací hodinky) a stanovte dětem 

limit sprchování.

43. Při napouštění vany nejdříve vanu zašpuntujte. Teplotu koupele si upravíte při 

napouštění později.

44. Do sprchy si nainstalujte sprchový regulátor, je levný rodině ušetří klidně 5 000 litrů 

teplé vody měsíčně.

45. Při čištění zubů vypněte vodu.

46. Holítka čistěte v zašpunotovaném umyvadle a ne pod tekoucí vodou.

47. Vypněte vodu, když si šamponujete hlavu.

48. Když se mydlíte, vypněte vodu.

49. Místo koupání se raději krátce osprchujte.

Toaleta

50. Protékání toalety nemusí být evidentní na první pohled. Každý rok to raději 

překontrolujte.

51. Do nádržky dejte trochu potravinářského barviva, snadno tak odhalíte netěsnost 

systému.

52. Na toalety nainstalujte náš nerezový WC STOP. Instalace je snadná a ušetří snadno až 

70 %  vody.

53. Pokud Vám toaleta protéká přes těsnění, vyměňte ho co nejdříve.

54. Snížit objem nádřžky toalety se zdá být dobré řešení, ale není. Méně vody znamené 

nižší tlak vody na spláchnutí a často vede pouze k tomu, že musíte splachovat 

několikrát. Tím je úspora ta tam. Využijte raději náš WC STOP.

Zahrada

55. Pokud si děti chtějí hrát s vodou na zahradě, je to lepší na místech která potřebujete 

zavlažit.

56. Nezapomeňte, že i zahradní hadice může protékat. Pravidelně ji kontrolujte.

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#pro-toalety
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#pro-toalety
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#pro-sprchy
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#zatezova-sprchova-hadice
http://www.watersavers.eu/e-shop/?e-book#pro-sprchy
http://www.watersavers.eu/


JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

57. Cestičky na zahradě budujte tak, aby se voda vsakovala tam, kde jí chcete, místo toho 

abyste jí z pozemku odváděli.

58. Okrasné rostliny vybírejte i podle jejich potřeby zásobování vodou.

59. Vysaďte keře a zredukujte nepotřebné trávníkové plochy, které byste museli 

zavlažovat.

60. Výsadbu provádějte hlavně na podzim, to bývá dostatek vláhy v zemi. Nebudete muset

zavlažovat mladé rostliny dodatečně.

61. Objevte xeriscaping. Metody jak udržet vodu na zahrádce a neplýtvat s ní zbytečně.

62. Spoustu triků pro šetření vody na zahradě můžete objevit také v permakultuře.

63. Nezatravňujte špatně dostupná místa. Příkré svahy a podobně. 

64. Nemusíte odstraňovat všechno listí spadené na zem. Listí vytváří mulč, vytváří stín a 

drží vodu v zemi.

65. Udělejte si kompostér a kompostujte. Kompost funguje jako houba na vodu a drží jí 

v půdě.

66. Mulčujte rostliny. Mulč udržuje vlhkost v zemi a chrání ji před zbytečným vypařováním.

67. Zamulčování rostlin u nich udrží vláhu, to Vám ušetří vodu, čas na zalévání a peníze.

68. Zachytávejte dešťovou vodu a používejte ji na zahradě.

69. Pozvěte si profíka na zavlažování zahrady. 

70. Nastavte si sekačku na trávu na výšku alespoň 5 cm. Vyšší tráva vytváří více stínu a 

zabraňuje tak vypařování.

71. Rozsekanou trávu nechejte na místě. Zchladí povrch a drží vláhu.

72. Při zatravňování použijte směs, která odpovídá místu užití.

73. Trávník zavlažujte vždy navečer. Přes den by se vám spousta vody zbytečně vypařila.

74. Jedna pořádná zálivka trávníku je lepší než 4 malé. Chcete přeci aby se voda dostala až

ke kořenum trávy že?

75. Když necháte puštěnou hadici na zahradě, nastavte si minutku (třeba na telefonu). 

Není nic horšího než přijít druhý den ráno a zjistit, že voda pořád teče.

76. Kontrolujte pravidelně svůj závlahový systém, aby se voda dostala jenom tam, kam je 

potřeba a nestříkala zbytečně třeba na fasádu.

77. Trávník zavlažujte jenom takovým množstvím vody jaké je schopen pojmout.

78. Zavlažujte jenom když je to skutečně potřeba. Spousta rostlin nemá rádo velké vlhko.

79. Předtím než půjdete kropit trávník se podívejte na předpověď počasí. Nebude náhodou 

v noci pršet?

80. Přesušená místa pokropte raději ručně, namísto toho abyste pustili závlahový systém 

pro celou zahradu na delší dobu.

81. Pokud je příliš větrno, zavlažování odložte. Spoustu vláhy by odnesl vítr s sebou.

82. Používejte kapénkovou závlahu tam, kde to jde.

83. Rostliny zavlažujte do hloubky, ale raději méně často. Podpoříte tvorbu hluboké 

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://www.watersavers.eu/


JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

kořenové soustavy. Tím se rostliny stanou odolnějí vůči suchu.

84. Nenechávejte rostliny přebujet a raději je správně zastřihávejte. Nepotřebují tolik vody.

85. Bazén přikrývejte, zabráníte zbytečnému výparu vody.

86. Pokud vypouštíte vodu z bazénu, zapřemýšlejte jestli by se s ní nedalo zavlažit 

stromky nebo keře.

87. Když musíte umývat auto, dělejte to na trávníku. 

88. Na zahradní hadici si pořiďte koncovku, abyste mohli vodu kdykoliv snadno zastavit.

89. Na čištění terasy použijte místo hadice s vodou raději smeták.

90. Sníh z chodníku nebo ploché střechy můžete naházet ke stromkům nebo kerům. Když 

sníh roztaje budou za vláhu vděčné (pozor na bezpečnost).

91. Pokud máte svažitý pozemek můžete budovat svejly. Jsou skvělé pro zadržování 

přívalových dešťů.

92. Zvažovali jste vybudování podzemních nádrží na dešťovou vodu? Dešťovou vodou lze 

splachovat záchod a voda poslouží i na zahradě.

93. Mulčování není věda. Přečtěte si o tom více: 

http://www.ekozahrady.com/mulcovani.htm

94. Co takhle přepad z nádrže využít k zavlažování malého rybníčku.

95. Přírodní bazény mohou sloužit nejnom Vám a místní fauně a flóře, ale i jak retenční 

nádrž pro případ sucha.

96. Pokáceli jste strom a nevíce co s tím? Vyzkoušete Hugelkultr. Dřevo pracuje jako 

houba drží vodu.

97. Kamen nebo kamení může být skvělým mulčem. 

98. Zapřemýšlejte jak využít dešťovou vodu, která teče ze zastřešení všech staveb, které 

máte na zahradě. Nezapomenuli jste na kurník nebo bazén? 

99. Víte co je to olla? Vypálená neglazovaná váza pohřbená po hrdlo do země. Nalijete do 

ní vodu a ta se pomalu uvolňuje. Nedochází k odparu a nepodporuje se růst plevelů.

Mimo domov

100. Pobídněte školu do které chodí Vaše děti aby poskytovali programy, ve kterých se děti 

učí s vodou zacházet a vážit si jí.

101. Ať už jste ve škole nebo v zaměstnání, vždy můžete někomu poradit jak ušetřit vodu.

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://www.ekozahrady.com/mulcovani.htm
http://www.watersavers.eu/


JEDINÝ ČESKÝ VÝROBCE ŠETŘIČŮ VODY

Použité zdroje

Water – Use It Wisely [online]. Park&Co. [vid. 10.1.2016]. Dostupné z: 

http://wateruseitwisely.com

WATERSAVERS, s.r.o.   |   Výstaviště 405/1   |   647 00 Brno (+420) 511 116 516
IČ: 27739457   |   DIČ: CZ27739457 info@watersavers.eu
reg: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55767 www.watersavers.eu

mailto:info@watersavers.eu
http://wateruseitwisely.com/privacy-policy/
http://www.watersavers.eu/

